
 

Si-10 UNIVERS´L 
návod k obsluze – překlad originálu 
 

Bezpečnostní pokyny 

Nebezpečí úrazu el. proudem. 
Před montáží, údržbou či demontáží se musí všechny části zařízení odpojit od  přívodu proudu. 
Blok pumpy nesmí stát ve vodě, venku nebo ve vlhké místnosti a musí být rovněž chráněn před 
mrazem.  Díly pro zachycování kondenzátu (sběrná část kondenzátu klimatizace, hadice,  
výpusti atd.) je třeba před instalací čerpadla vyčistit. 
Agregát je vybaven: 

 tepelnou pojistkou, která přeruší napájení při  90°C, po poklesu teploty opět zapne 

 materiál krytu je samozhášecí (UL94 V0) 

 

Max. výkon 20 l/hod. 

Max. výtlačná výška 10 m (33ft) 

Napájení 230V-50Hz-14W 

Bezpečnostní pojistka NC 8 A ohmické zatížení - 250V 

Pojistka proti přehřátí 90°C 

Spínací úrovně ZAP  18 mm,  VYP 13 mm, AI: 21 mm 

Hlučnost  provozu 22 dBA    (1m) 

Bezpečnostní standard CE 

El. krytí IPX4 

 
 



 
 
Výtlačná výška 
 
 
Výkon 

 
 

 
 
 



 

  optimální   přípustné     nevhodné 
 

 

Způsob instalace 

Čerpadlo lze instalovat  
jak uvnitř (A), tak vně(B) 
klimatizačního zařízení. 



  
 
 

Správná instalační poloha 

 
Zabraňte tomu, aby byl přívodní kabel delší dobu vystaven vlhku. 

 



 
 



 
 
Elektroinstalace 
Zapojte vodiče (fáze a nulák) na napájení klimatizace nebo na síť, dbejte přitom platných místních 
předpisů.  
Kabel (CE: HO5 VVF 2 x 0.5 mm²; UL/CSA: 2 x 0.5mm² (AWG20), UL2464 - 80°C - 300V) 
zabezpečte proti vytažení a proti neúmyslnému odpojení během servisu. 
Proveďte izolaci vodičů dle platných předpisů. 
Bezpečnostní  spínač 
DŮLEŽITÉ: Aby bylo vyloučeno riziko, že kondenzát přeteče, je nutné zapojit bezpečnostní spínač. 
Dbejte přitom pokynů výrobce klimatizace.  
Bezpečnostní funkce se spouští prostřednictvím NC-kontaktu s max. spínacím výkonem 8A/250V 
ohmické zátěže. (CE: 2 x 0.5 mm2, UL/CSA: 2 x 0.5 mm² (AWG20)( 
Tímto bezpečnostním spínačem lze vypnout  chladicí systém, jakmile hrozí, že kondenzát přeteče. 
Zapojení zkontrolujte a konzultujte s pracovníkem odpovědným ze el. zapojení klimatizace.   
Vodiče nesmí být mechanicky poškozeny (naříznut apod.). 
 

 
 

Funkční test 
 

 Vyčistěte sběrné potrubí a zásobník kondenzátu (ev. zbytky materiálu - od výrobce,  z 
obalu, vzniklé při  montáži apod.)  

 Nalijte pomalu 100-250mm vody na výměník nebo do sběrného potrubí (použijte testovací 
lahvičku ACC0040, která ale není součástí dodávky) 

 Kontrolujte, zda se  čerpadlo spustí a  zase zastavím, když hladina klesne. 

 Pro kontrolu bezpečnostní funkce nalévejte vodu tak dlouho, až se sepne bezpečnostní 
spínač. 

 

 
Hladinový spínač je třeba podle stupně znečištění a místa provozu pravidelně čistit.  
Pokud ale odstraníte těsnění, ruší se tím záruka na zařízení. 



 
Pokud se čerpadlo nezapíná: zkontrolujte kabeláž a připojení k síti.  
Při všech problémech zkontrolujte: 

 zda nejsou hadičky ucpané nebo zohýbané 

 zda není plovák zablokovaný 

 zda není ucpaný přívod nebo odtok kondenzátu 
Může být  nutné další přezkoušení. 
Běží-li čerpadlo příliš dlouho (>1 min) 

 zda je čerpací výška menší než 10 m 

 zda je čerpadlo dostatečně dimenzováno 

 zda při spuštění čerpadla není přítok kondenzátu příliš velký  
(např. 1l  za 30s=60l/h>>20l/h) 

Pokud čerpadlo stále pracuje, ale  neodsává vodu: zkontrolujte, zda je přívodní hadička  
správně připojena a těsní. 
Pokud se čerpadlo stále spouští nebo běží nepřetržitě: 

 Vypněte čerpadlo a zkontrolujte, zda se nevrací voda před čerpadlo.  
Pokud ano, čerpadlo vyměňte. 

 
 
Záruka 
24 měsíců 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodavatel: 

 Prodej, půjčovna a sídlo firmy Servis a výroba Prodej a půjčovna 

 Koněvova 47 Budovatelská 287 Trnkova 87 

 Praha 3 Praha 9-Satalice Brno 

 + 420 222 580 631 + 420 221 599 133 +420 544 214 321 

www.ekotez.cz chlazeni.praha@ekotez.cz ekotez@ekotez.cz chlazeni.brno@ekotez.cz  

 

Neodstraňujte těsnění 
 

mailto:chlazeni.praha@ekotez.cz
mailto:ekotez@ekotez.cz
mailto:chlazeni.brno@ekotez.cz

